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METAVERSE VE BLOKZİNCİR TEKNOLOJİSİ 

Atıl Emre Coşkun  

Giriş 21. yüzyılda insanoğlu teknoloji tarafından yönlendirilen bir dünyada ya-şamaktadır. Teknolojinin ilerlemesi, kültürel değişimlerle birlikte insan uygar-lığının gelişmesinde önemli bir rol oynamıştır. Bu duruma şüphesiz teknoloji-nin yardımı ile yenilikçi yöntemlerle iş yapmanın kolay, hızlı ve güvenilir yol-larının bulunması da gösterilebilir. Amerikan patent dairesi başkanı Charles Duell tarafından söylendiği iddia edilen “Artık yeni hiçbir şey yok. İcat edilebi-lecek her şey icat edildi” cümlesinin aksine aradan geçen yüzyıldan fazla bir zamanda, yeni birçok teknolojik cihaz icat edilerek gündelik yaşantımızda yerlerini almıştır. Günümüzde, internetin tarihsel gelişim sürecinin son halka-sı olarak, artık duyuların internetinden bahsedilmektedir. Bu kavram kullanı-cılara “6G” teknolojisi ile birlikte dijital dünyada nesneleri hissetme, koku al-ma ve tat alma gibi hissiyatları kazandırmaktadır (Metaverse-Virtual World, 
Real Challenges, 2022). Hızla gelişen ve değişen dünyamız içerisinde dijital yaşam ile gerçek yaşantımız arasındaki kalın çizgiler her geçen gün aşılmakta, insanlığa sınırsız deneyim imkânı sunan sanal platformlar cazip hâle gelmek-tedir.  Bu çalışmamızda, internetin şimdilik tarihsel gelişiminin son evrim aşamalarından Web 3.0’ın içerisinde yer alan Metaverse ve Metaverse içe-rinde blokzincir kullanımından bahsedilmiştir. Bu bölüm de veri toplama, veri depolama, veri paylaşımı, birlikte çalışılabilirlik ve veri gizliliğinin ko-runması dâhil olmak üzere teknik açıdan Metaverse için son teknoloji blok-zincir tabanlı yöntemler aktarılacaktır. Son zamanlarda popülerliği giderek artan bu kavramın tanımı yapılarak özelikleri ve yararlanılan teknolojilerin-den, kullanım alanlarından bahsedilmiş ve sonuç olarak öneriler kısmı ile çalışma tamamlanmıştır. 
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Sonuç ve Öneriler Bu bölümde, Metaverse, Metaverse özellikleri, uygulama alanları, yarar-lanılan teknolojiler ve blokzincir kullanımından bahsedilmiştir. Yerli kaynak-ların az veya yetersiz oluşu konunun anlaşılmasını güçleştirmektedir. Bu ça-lışma kapsamında özellikle Metaverse içerisinde blokzincir (blokchain) kulla-nımının hangi yöntemlerle gerçekleştirildiği derlenerek aktarılmaya çalışılmış, iki kavramın farkı ortaya konulmuştur. Meta veri deposu, gelişmiş insan-bilgisayar arayüzü (HCI) teknolojilerinden yararlanarak kullanıcıların sosyal etkileşimlere katılmalarına ve sanal çevreleriyle etkileşime girmelerine olanak tanır (Siyaev & Jo, 2021).  Bu teknoloji sayesinde gelişmiş bir ekosistem ile dünyadakine paralel bir yaşam alanı sağlanabilir. Bunlar; kullanıcı tarafından oluşturulan içerik (User Generated Content - UGC), ekonomi ve yapay zekâdır. UGC, çevrim içi plat-formların geliştiricileri yerine kullanıcılar tarafından oluşturulan içerik şekli-dir. Ekonomi, Metaverse’te zengin içerik ve canlı bir topluluk sağlayan bir fak-tördür. Ayrıca bu teknolojinin kullanımı ile yeni tür dijital iş varlıkları ve değer değişim modelleri kullanarak ekonomik fırsatlar sağlanacaktır. Kuruluşlar, insan ve makine müşteri deneyimini geliştirmek için meta veri deposundan yararlanabileceklerdir. Meta veri tabanı, yöneticilerin dijital dönüşüm strateji-lerini genişletmelerine yardımda bulunarak, başarılı iş modellerinin uygulan-masına imkân sunacaktır. Son olarak Metaverse, internetin kullanılmaya başlanılmasından bu yana teknolojik alanda en önemli gelişmelerden bir tanesi olarak görülmesine rağ-men, kullanıcıları açısından bazı soru işaretlerini de beraberinde getirmekte-dir. Bunlar gizlilik ve özel hayatın ihlali gibi internet kullanıcılarının da sıklıkla karşılaştıkları problemlerdir (Efendioğlu, İ. H., 2022). Bu endişeler, dijital dünyada sunulan sınırsızlık kavramının aslında hak ihlali olmadığının kavra-tılması ile ve gerekli yasal düzenlemelerin de yapılmasıyla ortadan kalkabile-cektir. 
Kaynakça Akleylek, S. & Seyhan, K. (2018). Blok Zinciri Bileşenleri ve Uygulamaları Üzerine Bir Derleme. İnformasiya təhlükəsizliyinin aktual multidissiplinar elmi-praktiki problemləri IV respub-lika konfransının materialları, 27-37. https://doi.org/10.25045/NCInfoSec.2018.05 Arvas, İ. S. (2022). Gutenberg Galaksisinden Meta Evrenine: Üçüncü Kuşak İnternet, Web 3.0. 
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